关于征集“续非遗文脉·创时代新彩”
2022年第七届广东省非物质文化遗产
创意设计大赛作品的通知

各单位：
为大力保护、传承和弘扬岭南优秀传统文化，提倡与促进文化创新，挖掘传统文化的价值和内涵，利用当代的创作设计理念和艺术手段展现岭南文化脉络，广东省非物质文化遗产保护中心、中共广州市越秀区委宣传部、广州美术学院工艺美术学院、广州市越秀区文化广电旅游体育局将联合主办“续非遗文脉 • 创时代新彩”2022年第七届广东省非物质文化遗产创意设计大赛。具体事项通知如下：
一、组织机构
（一）主办单位
广东省非物质文化遗产保护中心
中共广州市越秀区委宣传部
广州美术学院工艺美术学院
广州市越秀区文化广电旅游体育局
（二）承办单位
广州市越秀区文化馆（广州市越秀区非物质文化遗产保护中心）
广州市越秀区文化发展促进会
二、征稿时间
2022年4月至2022年9月30日
三、征稿对象
（一）中专、高等院校的师生；
（二）设计从业者及相关单位；
（三）工艺美术从业者、非遗项目传承人及相关单位；
（四）从事创意设计和工艺美术的独立创作人。
四、征稿要求
投稿作品要求思想健康向上，以新时代新广东为主题，倡导挖掘传统岭南文化符号，利用当代的创作设计理念和艺术手段进行创作，在创作理念、工艺、技术造型、材料上有所创新，作品类型、风格、形式不限，未参加过省级及以上展览比赛的原创作品均可投稿。鼓励参赛者贴合抗击天灾、粤港澳大湾区建设、乡村振兴、文旅融合、非遗法宣传普及等内容进行创作，获奖作品须提交原作参加大赛获奖作品展。每个参赛个人或团队，报送作品不超过3件。
五、投稿方式
作品以图片的形式投稿，每件作品不超过5张图片，须清晰反映作品整体效果和局部细节，立体作品还须提供不同角度图片。图片文件不低于1200万像素且大于5M，格式仅限于JP（E）G、PNG、GIF、BMP、TIF、RAW、PSD，其他格式文件不予受理。
作品图片以及2022年第七届广东省非物质文化遗产创意设计大赛报名表（见附件）须于2022年9月30日（周五）前一并发送至邮箱gdsfycyds@qq.com，邮件标题及附件名称为“作者+作品名称”，作品图片名称为“作者+作品名称1”“作者+作品名称2”“作者+作品名称3”。联系人及电话：范远辉、卢晓媚，020-87670751。
六、大赛说明
（一）参展作品评审由大赛组委会组织专家组成评委会进行评审。大赛评委将从省、市非遗专家库随机抽取，获奖名单将公布在“越秀文体旅游”公众号。
（二）大赛不收取任何报名费用，作品知识产权归作者所有，但提交参赛作品资料至邮箱即视为授权和同意主办方对该作品享有复制、使用、推广、对接、出版等权利，可以任何形式展示、传播参赛作品并进行衍生落地与发售。
（三）参赛作品一律为作者原创作品。凡涉嫌抄袭、侵权、高仿、模仿他人作品者一律取消参评，一经发现将取消其参赛与获奖资格，造成任何法律纠纷或责任的，由参赛单位和个人自行承担。
（四）凡送作品参评、参展的作者，应视为已确认并遵守征稿通知的各项规定，未尽事宜由主办单位另行商定。主办单位享有对本次大赛的最终解释权。
（五）实物作品如获奖，必须提供实物参加展览，否则，取消获奖资格，并收回获奖证书。
七、奖项设置
本次大赛实物作品设金奖3个，银奖7个，铜奖10个，优秀奖20个，入围奖40个；设计作品设创意奖5个；优秀组织奖10个，优秀指导老师奖5个。
特此通知。

附件：2022年第七届广东省非物质文化遗产创意设计大赛报
          名表

                          广州市越秀区文化广电旅游体育局
2022年4月20日

（联系人：范远辉、卢晓媚，联系电话：020-87670751）

附件

2022年第七届广东省非物质文化遗产创意设计大赛报名表
	作品名称

	尺寸

	作品种类/材质

	非遗元素

	作者姓名

	作者年龄

	作者个人联系地址

	是否有实物成品

	所在单位或学校

	单位或学校地址

	职务/职称/职业

	联系电话

	创作时间

	民族

	指导老师

	指导老师联系电话

	作品内容简介（必填，请使用规范标准的说明文体，清晰准确表达作品类型、艺术风格、创作理念、形态结构、材料、工序、工艺、技术等信息）

备注：报送作品如有多名作者，需填写全部作者的姓名、年龄、个人联系地址等内容。
1